[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023 г.                                              с. Таштып                                              № 94-и
	Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории Таштыпского района Республики Хакасия на основании Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 года № 88-ЗРХ

На основании  Закона Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, земельных участков, на территории Республики Хакасия» от 08.11.2011 г. № 88-ЗРХ, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч. 1 ст. 29, ч. 1 ст. 42, ч. 1 ст. 44,  ч. 1 ст. 47 Устава муниципального  образования  Таштыпский  район  от 24.06.2005 г., (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории Таштыпского района Республики Хакасия на основании Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 года № 88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, земельных участков, на территории Республики Хакасия».

2. Прилагаемый перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории Таштыпского района Республики Хакасия на основании Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 года № 88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, земельных участков, на территории Республики Хакасия» в течение 10 дней со дня его утверждения опубликовать и разместить на официальном сайте Администрации Таштыпского района и в газете «Земля Таштыпская».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по экономике И.Н. Тохтобину.

И.о. Главы Таштыпского района,

И.о. первого заместителя Главы Таштыпского района
                          Е.Г. Алексеенко

	Приложение к постановлению Администрации Таштыпского района

от 31.05.2023 г. № 94-и

	«Об утверждении перечня земельных участков,

предназначенных для бесплатного предоставления
гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории Таштыпского района Республики Хакасия на основании Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 года № 88-ЗРХ»

Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории Таштыпского района Республики Хакасия на основании Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 года № 88-ЗРХ
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь, кв.м.

	1
	Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский муниципальный район, сельское поселение Нижнесирский сельсовет, деревня Верхний Курлугаш, улица Садовая, земельный участок 52Б
	19:09:080301:278
	Для индивидуального жилищного строительства
	2000

Начальник отдела                                                                                          Е.Т. Мамышева